
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník V. / číslo 7.     červenec 2015

Foto: divadelní představení Petr Pan, divadelní spolek Slovani

vychází 31. 7. 2015 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín ze dne 22. 6. 2015

Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Ing. Jiří Rohlínek, Bc. Husák Bohuslav, Slanina Aleš

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

PŘIJATÁ USNESENÍ:

- RO schvaluje dohodu o realizaci hudební produkce na „Babských hodech 2015“, které
se uskuteční  3.  října  2015,  s hudebním  souborem  „Hajanka“,  zastoupeným  Janem
Hájkem, Rebešovická 28, 643 00 Brno.

- RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  paní  I.  K.  v bytě  v domě  č.  p.  314
do 30. 9. 2015.

- RO schvaluje vyřazení drobného dlouhodobého majetku z účetní evidence obce dle před-
loženého soupisu.

- RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní M. H. na byt v domě č. p. 409 o 1 rok.

- RO schvaluje opravu ulice „Véjezd“ dle nabídky SÚS JMK, CM Tišnov pomocí asfaltového
recyklátu z frézování živičných povrchů.

- RO schvaluje opravu chodníku před obecním úřadem. Dodavatel: Petr Hradský, Čebín.

- RO schvaluje opravu střechy bistra na „Příhoně“, opravu odpadů na pánském WC a po-
řízení a umístění stojanů na kola v areálu. 

Starosta ukončil jednání RO v 19:00 hodin.

V Čebíně dne 22. 6. 2015.

Usnesení z 8. zasedání ZO Čebín ze dne 25. 6. 2015
ZASTUPITELSTVO OBCE VOLÍ: 

ZO/104/2015 - návrhovou komisi ve složení: Jan Kříž, Ing. Vadim Šikula

ZO/105/2015 - dva ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek, Aleš Slanina

ZASTUPITELSTVO OBCE ČEBÍN BERE NA VĚDOMÍ:

ZO/106/2015 - úkoly uložené na 7. zasedání ZO byly splněny

ZO/107/2015 - zprávu o činnosti rady obce

ZO/112/2015 -  nabídku  na odkup pozemku parc. č. 74/2 v k. ú. Čebín a ukládá sta-
rostovi obce jednat s majiteli o podmínkách prodeje

ZASTUPITELSTVO OBCE PROJEDNALO A BERE NA VĚDOMÍ:

ZO/133/2015 - Závěrečný účet DSO Mikroregion Čebínka za rok 2014



USNESENÍ
ZASTUPITELSTVO OBCE PO PROJEDNÁNÍ SCHVALUJE:

ZO/110/2015 - účetní závěrku obce Čebín za rok 2014

ZASTUPITELSTVO OBCE SOUHLASÍ:

ZO/137/2015 -  se zněním Společenské smlouvy společnosti KTS Ekologie s.r.o.

ZASTUPITELSTVO OBCE POVĚŘUJE:

ZO/138/2015 -   starostu obce, pana Tomáše Kříže, r.  č. 831019/3815, k zastupování
obce v dozorčí radě společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o.

ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUJE:

ZO/103/2015 – doplněný program zasedání ZO

ZO/108/2015 - investiční příspěvek ve výši 1 000 000,- Kč pro Svazek vodovodů a kana-
lizací Tišnovsko na financování akcí „Čebín – prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu
na par. č. 2484/14“ a „Čebín – prodloužení kanalizace k par. č. 949/16“.

ZO/109/2015 - rozpočtové opatření č. 7/2015

ZO/111/2015 – ZO schvaluje kupní smlouvu č. 9415001134/187914 mezi  obcí Čebín
a společností RWE GasNet, s.r.o., jejímž předmětem je úplatný převod plynárenského za-
řízení, které bylo vybudováno v rámci stavby „Prodloužení STL plynovodu a plynovodní pří-
pojky“. 

ZO/113/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 393 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2  panu R.
bytem Čebín,  664 23 za cenu 200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady spojené s převodem
nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/114/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 369 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2  panu P.
bytem Čebín,  664 23 za cenu 200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady spojené s převodem
nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/115/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 370 v k. ú. Čebín o rozloze 19 m2  panu
Ing. L.  D.,  bytem Čebín,  664  23  za  cenu  200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady  spojené
s převodem nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/116/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 372 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2 panu L. D.,
bytem Čebín,  664 23 za cenu 200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady spojené s převodem
nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/117/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 360 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2 panu J. H.,
bytem Čebín,  664 23 za cenu 200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady spojené s převodem
nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/118/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 363 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2 panu Z. Š.,
bytem Sentice, 666 03 za cenu 200,- Kč/m2. Kupující uhradí náklady spojené s převodem
nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/119/2015 – prodej pozemku parc. č. st. 375 v k. ú. Čebín o rozloze 19 m2 panu Z. K.,
bytem Čebín,  664 23 za cenu 200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady spojené s převodem
nemovitosti a daň z převodu nemovitosti.



USNESENÍ
ZO/120/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 376 v k. ú. Čebín o rozloze 19 m2 panu J. D.,

bytem Čebín,  664 23 za cenu 200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady spojené s převodem
nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/121/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 374 v k. ú. Čebín o rozloze 23 m2  panu
G. A.,  bytem  Čebín,  664  23  za  cenu  200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady  spojené
s převodem nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/122/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 361 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2 paní N. A.,
bytem Čebín,  664 23 za cenu 200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady spojené s převodem
nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/123/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 390 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2  panu
Ing. J. K. a paní V. K., bytem Čebín, 664 23 za cenu 200,- Kč/m2. Kupující uhradí náklady
spojené s převodem nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/124/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 362 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2 panu A. A.,
bytem Drásov, 664 24 za cenu 200,- Kč/m2.  Kupující uhradí náklady spojené s převodem
nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/125/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 356 v k. ú. Čebín o rozloze 20 m2  panu
J. M., bytem 635 00 Brno – Bystrc za cenu 200,- Kč/m2. Kupující uhradí náklady spojené
s převodem nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/126/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 364 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2 paní M. K.,
bytem Čebín,  664 23 za cenu 200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady spojené s převodem
nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/127/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 365 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2  panu
M. K.,  bytem  Čebín,  664  23  za  cenu  200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady  spojené
s převodem nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/128/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 357 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2  panu
E. M.,  bytem  Čebín,  664  23  za  cenu  200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady  spojené
s převodem nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/129/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 397 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2 panu J. V.,
bytem Čebín,  664 23 za cenu 200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady spojené s převodem
nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/130/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 391 v k. ú. Čebín o rozloze 19 m2  panu
M. J.,  bytem  Čebín,  664  23  za  cenu  200,-  Kč/m2.  Kupující  uhradí  náklady  spojené
s převodem nemovitosti a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/131/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 380 v k. ú. Čebín o rozloze 18 m2 panu S. F.,
bytem Čebín, 664 23 za cenu 200,- Kč/m2.

Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti a daň z převodu nemovitosti.

ZO/132/2015 –  prodej pozemku parc. č. st. 377 v k. ú. Čebín o rozloze 19 m2 paní Z. R.,
bytem Borotín, za cenu 200,- Kč/m2. Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti
a daň z převodu nemovitosti. 

ZO/134/2015 – záměr prodeje pozemku parc. č. 946/54.

ZO/135/2015 – účast obce Čebín jako společníka v obchodní společnosti  KTS EKO-
LOGIE s.r.o.,  se sídlem v Zastávce,  Hutní  osada 14,  PSČ 654 84,  IČ 28310942,  se zá-
kladním kapitálem 675 000,- Kč, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně, oddíl C, vložka 60416 s předmětem podnikání:



USNESENÍ
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 – 3 živnostenského zákona;

 podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady;

 silniční  motorová  doprava  nákladní,  vnitrostátní,  provozovaná  vozidly  o  nejvyšší
hmotnosti  nad  3,5  t,  nákladní,  mezinárodní  provozovaná  vozidly  o  největší
hmotnosti do 3,5 t včetně.

Obec Čebín se stane společníkem této společnosti tak, že na základě zvýšení základní-
ho kapitálu společnosti převezme závazek k novému vkladu ve výši 25 000,- Kč.

ZO/136/2015 -  ukončení spolupráce s firmou SITA CZ a.s., respektive SUEZ environe-
ment, dále schvaluje výpověď Smlouvy o  zajištění mobilního sběru a odstraňování nebez-
pečných složek komunálního odpadu, která byla uzavřena dne 17. 12. 2002 se společností
Technické služby Tišnov, spol. s.r.o. a výpověď Smlouvy o sběru, svozu a odstraňování odpa-
du, která byla rovněž uzavřena dne 17. 12. 2002 se společností Technické služby Tišnov,  
spol. s.r.o.

ZO/139/2015 -   přijetí  dotace ze SFŽP ČR č.  rozhodnutí  15250244 – SFŽP na akci
„Rozšíření systému nakládání s BRKO v obci Čebín“.

ZO/140/2015 -  záměr výměny části pozemku parc. č. st. 58 před domem č. p. 72 v obci
a k. ú. Čebín o výměře cca 20 m2 ve vlastnictví manželů D. a J. S., 602 00 Brno, za část po-
zemku parc. č. 2493/1 v k.ú. a obci Čebín a ve vlastnictví obce Čebín o stejné výměře.

V Čebíně 25. 6. 2015.

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín ze dne 26. 6. 2015
Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Ing. Jiří Rohlínek, Bc. Bohuslav Husák, Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO ve 20:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

PŘIJATÁ USNESENÍ: 

- RO schvaluje zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na akci „Rozšíření systému na-
kládání s BRKO v obci Čebín“.

- RO schvaluje členy komise pro otevírání obálek a členy hodnoticí komise k výběrovému
řízení na akci „Rozšíření systému nakládání s BRKO v obci Čebín“ – Kříž Tomáš, Plevač
Pavel, Mgr. Ing. Ladislav Kavřík a náhradníky – Ing. Rohlínek Jiří, Aleš Slanina, Bc. Bo-
huslav Husák.

Starosta ukončil jednání RO v 20:20 hodin.

V Čebíně dne 26. 6. 2015.



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín ze dne 13. 7. 2015

Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Ing. Jiří Rohlínek, Aleš Slanina 

Omluven: Bc. Bohuslav Husák 

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni 4 členové RO, RO je
usnášeníschopná.

PŘIJATÁ USNESENÍ: 

- RO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2015;

- RO schvaluje čerpání finančních prostředků investičního fondu MŠ Čebín na nátěr dřevě-
ného obložení budovy MŠ a výmalby šaten, chodeb a třídy;

- RO  schvaluje  udělení  řádné  dovolené  ředitelce  ZŠ  Čebín,  Mgr.  A.  S.,  v termínu
1. 7. – 31. 7. 2015;

- RO schvaluje zajištění pohřbu pana Z. M. na náklady obce a pověřuje starostu obce za-
řízením všech potřebných náležitostí.  

Starosta ukončil jednání RO v 18:45 hodin.

V Čebíně dne 13. 7. 2015.

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Posezení s písničkou

SENIORKY, SENIOŘI, DŮCHODCI, DŮCHODKYNĚ!
Obec Čebín, výbor sociální, zdravotní a pro vzdělávání,

Vás srdečně zve do sálu sokolovny na

3. posezení s písničkou,
které se uskuteční v úterý 22. září od 16:00 do 20:00 hodin.

K tanci a poslechu hraje hudební skupina MELODIE.

Udělejte si čas na jedno odpoledne jen sami pro sebe!

Přijďte si odpočinout, pobavit se, zazpívat si či zatancovat...

Obec Čebín



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Ředitelství silnic a dálnic opraví v průběhu letních 
prázdnin část silnice I/43 mezi Brnem a Kuřimí

Informace o dopravním omezení

Ředitelství silnic a dálnic provede během letních prázdnin opravu si-
lnice I/43 v km 5,3 až 7,6. Oprava potrvá necelé dva měsíce. Realizace
bude prováděna v prázdninových měsících, kdy se zvláště v ranní a od-
polední špičce očekává snížení intenzity dopravy z důvodu čerpání dovo-
lených  a  průběhu  prázdnin  ve  školách.  Při  opětovném  zvýšení  do-
pravních intenzit na začátku září budou již práce dokončeny a úsek zpro-
vozněn v plném rozsahu. 

Oprava silnice I/43 bude probíhat v úseku od km 5,269 (u ČSPH East Oil) po km 7,620
(konec čtyřpruhu Česká). Oprava bude realizována odfrézováním tl. 100 mm a pokládkou
nového  krytu  vozovky.  V  místě  poruch  bude  provedena  sanace.  Součástí  opravy  bude
obnova  vodorovného  dopravního  značení  a  úprava  nezpevněných  krajnic.  Oprava  bude
provedena za částečné uzavírky (vedení dopravy vždy po jedné polovině směrově děleného
čtyřpruhu). V celé délce úseku jsou dostatečné šířkové poměry, bude tedy zachován provoz
v obou směrech.

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ:

Realizace stavby se plánuje ve dvou etapách. Práce budou prováděny v jednom pásu
a do druhého pásu bude převedena doprava vždy v uspořádání 2 + 1, a to při zachování
dvou jízdních pruhů ve směru od Brna v obou etapách.

ZDŮVODNĚNÍ:

Směr SVITAVY – BRNO: z navazujícího dvoupruhu je dopravní tok automobilů řazen
ve směru do Brna vždy v jednom proudu, tudíž nebude docházet k narušení plynulosti do-
pravy v tomto směru.

Směr BRNO – SVITAVY: doprava bude v obou etapách výstavby vedena vždy ve dvou
pruzích, bude snížena rychlost, souběh do jednoho pruhu bude na konci stavby, tj. v místě,
kde končí čtyřpruh. Nepředpokládá se narušení plynulosti dopravy z důvodu realizace stavby
„I/43 ČSPH East Oil – konec čtyřpruhu“.

TERMÍN OPRAVY:

1. etapa 7. 7. 2015 – 2. 8. 2015 realizace směru Kuřim – Brno

2. etapa 3. 8. 2015 – 31. 8.2015 realizace směru Brno - Kuřim

Ke  stažení  projektová  dokumentace  dopravního  omezení  (typ  souboru  .rar)
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?
id_org=1876&id_dokumenty=1609

Bližší informace na vývěsce OÚ a na internetových stránkách obce.

zdroj: http://www.rsd.cz/doc/Informacni-servis/reditelstvi-silnic-a-dalnic-opravi-v-prubehu-
letnich-prazdnin-cast-silnice-i43-mezi-brnem-a-kurimi

http://www.rsd.cz/doc/Informacni-servis/reditelstvi-silnic-a-dalnic-opravi-v-prubehu-letnich-prazdnin-cast-silnice-i43-mezi-brnem-a-kurimi
http://www.rsd.cz/doc/Informacni-servis/reditelstvi-silnic-a-dalnic-opravi-v-prubehu-letnich-prazdnin-cast-silnice-i43-mezi-brnem-a-kurimi
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1609
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1609


ORGANIZACE A SPOLKY
Divadelní představení Petr Pan (Orel jednota Čebín)

V sobotu 20. 6. odpoledne odehrál divadelní spolek Slovani spolu se skvělými malými
herci  divadelní  představení  Petr  Pan.  Z  důvodu  nepřízne  počasí  bylo  jeviště  přesunuto
do sokolovny, tedy na místo, které většina dětí už důvěrně zná i z předchozích vystoupení.

Celé odpoledne zahájila bluegrassová skupina CVYKR, která svými písničkami skvěle
uvolnila atmosféru. A věřte, bylo to opravdu třeba, neboť i u vzrůstem malých herců může být
nervozita a proradná tréma stejně velká jako u dospělých. Nejednomu indiánovi tak vyschlo
v krku, a dokonce i samotný, jindy tak bezstarostný, Petr Pan začal být trošku nervózní, jestli
opravdu najde svůj  věhlasný, krásný a bojovný stín.  A co teprve Venda a její  sourozenci
Honza, Michal a Míša, kteří měli s Petrovou pomocí odletět do Země Nezemě. A létat, to pře-
ci není jen tak! Ale děti jsou šikovné a navíc pěkní raubíři, těm to lítá samo. Nakonec se tedy
povedlo vše, co mělo.



ORGANIZACE A SPOLKY
Děti doletěly v pořádku na kouzelný ostrov, ztracení kluci Troška, Vrták a Zoubek sestře-

lili husu a dostali mámu, Vendu zachránila před upečením Petrova pusa (neboť taková pusa,
to je mocná věc), indiánská princezna Tygří Lilie uzdravila raněné válečníky a i víla Zvonilka
byla nakonec spokojená, že má svého kamaráda na chvilku zase jen pro sebe. Zkrátka, jak
by řekl Petr Pan: „Bylo tam bodání, řezání, mučení, …krváceli …a pak spolu žili šťastně.“
Vlastně jedna věc se přeci jen nepovedla – plán pirátského kapitána Háka na ovládnutí ce-
lého ostrova. Ale kdo by se tím trápil, když byl tak proradný (a chutný, jak by jistě dodal tikají-
cí krokodýl, který svého kapitána nakonec přeci jen spolknul). Věřím, že diváci si představení
užili tak jako my herci.

Na závěr bych rád z funkce mně svěřené, jakožto režisér, moc pochválil všechny malé
i velké herce – „Byli jste skvělí!“ (i když na zkouškách bych vás někdy nejradši zaškrtil) –
a poděkoval všem za bezvadnou spolupráci jak před kulisami, tak v zákulisí (nápověda byla
na 1*:-). V neposlední řadě bych samo sebou poděkoval také CVYKRu, který celé odpoledne
ve velkém stylu také zakončil. Díky všem.

A jak říkal Petr Pan: „Pěkné prázdniny (či dovolené) a nezapomeňte, myslete na hezké
věci a ty vás zanesou do kouzelné Země Nezemě natotata.“

Tak zase někdy na shledanou!

Za Divadelní spolek Slovani Orla jednoty Čebín Oldřich Sychra, Jaroslav a Petra Vojancovi

Zprávy z FC Čebín
Jarní část sezóny 2014/2015 finišuje a do jejího konce chybí sehrát ještě tři zápasy. Če-

bín čekají ještě: Rousínov „B“ na jeho hřišti, domácí utkání s Řečkovicemi a soutěž ukončí
na hřišti Vyškova „B“.

Na hřiště Rousínova „B“ odjel Čebín za horkého sobotního odpoledne co do kvantity
kompletní. Na lavičku náhradníků usedli čtyři hráči. Čebín nastoupil v sestavě: Brodecký Mi-
roslav – Halouzka (65´Malý), Šíp, Beránek, Šebesta – Farkač (K), Sadílek, Brodecký Marek,
Kučera – Sokol (60´ Struhařík), Blahák (89´Ambros). Do hry nezasáhl jen Brodecký Martin. 

Jak šel čas a akce zápasu: již ve 04.´rohový kop Beránka, branku domácích jsme neo-
hrozili, stejně tak v 06.´ opět po rohu Beránka, v 11.´ rána Sadílka vedle, ve 13.´ pohrozili
domácí dvakrát rohovým kopem, Čebín se však ubránil. Další akci v 18.´ řeší Brodecký vy-
ražením míče na roh, v 21.´souboj Blaháka s domácím brankářem úspěch nepřinesl. Ve 27.´
šla rána Sadílka z trestného kopu vedle, v 28.´ Blahákova rána pouze do brankáře. Ve 30.´
Brodecký likviduje trestný kop domácích z boku velkého vápna. Úspěchu se Čebín dočkal
ve 34.´po akci Marka Brodeckého a Sadílka, k míči dostal Blahák a Čebín šel do vedení 0:1.
Poslední šanci na úpravu skóre měl ve 44.´ Beránek, ale jeho trestný kop skončil v rukou
domácího gólmana. Poločas tedy skončil 0:1. Ve druhém poločase udělali  domácí několik
změn v sestavě (ze širšího kádru „A“ mužstva Rousínova nastoupilo celkem šest hráčů –
to jen pro zajímavost) a od 50.´ zatlačili Čebín před jeho pokutové území. Snaha domácích
vyvrcholila v 56.´, když po rohovém kopu skóroval střídající Čtvrtníček a vyrovnal na 1:1.

Další šanci měli domácí hned v 57.´, ale rána šla vedle. Pak se hra znovu srovnala, ránu
Sokola v 59.´ zablokovala domácí obrana, v 63.´ trestný kop Sadílka bez efektu, stejně tak
v 76.´střela Beránka. V 80.´ neúspěšně rohem pohrozili domácí. V 84.´po rohu Sadílka Šípo-
va hlavička cíl nenašla. Tři body pro Čebín mohl v 90.´zajistit  Farkač, ale domácí brankář
střelu  s  námahou  vytěsnil  na  roh,  který  nenechal  rozhodčí  ani  zahrát  a  utkání  ukončil.



ORGANIZACE A SPOLKY
A to i přesto, že ve 45.´roh domácích kopat nechal a ukončil poločas až po jeho provedení.
Čebín tedy odváží z Rousínova bod za výsledek 1:1.

Poslední  domácí  zápas  sehrál  Čebín  s  posledním  mužstvem  tabulky  Řečkovicemi.
V utkání, ve kterém prakticky o nic nešlo, Čebín zůstane tam, kde je, a Řečkovice jsou jistým
sestupujícím, přesto byl na tomto utkání delegát svazu. Proč? Teď již k samotnému utkání.
Poprvé za celé jaro se podařilo kapitánovi Farkačovi vyhrát los (to je jen perlička) a utkání za-
čalo tak jako poslední domácí zápas, zahazováním šancí. Jak šel tedy čas: již v 06.´ trefuje
Sokol boční síť, v 08.´Sadílkův trestný kop končí na zdi, v 09.´se stav skóre pohnul na 1:0
po brance Farkače.

Pak zase jen šance: v 17.´  rána Sokola do brankáře, 22.´  Beránek vedle, 26.´  ložák
Sokola a následná dorážka Blaháka bez efektu. Konečně 30.´ a na 2:0 zvyšuje Sokol, 36.´
Sadílek vedle, 40.´ Blahák nad, 41.´ 3:0 brankou Sokola po přihrávce Sadílka, 44.´ Farkač ve-
dle, 45.´ Blahák hlavou nad. Poločas tedy skončil 3:0 pro Čebín. Ve druhém poločase další
šance Čebína nevyužity. 46.´, 47.´ a 51.´ střely Brodeckého Marka, Sadílka, Kučery pouze
do brankáře.  V 51.´  vyražený  míč  po  střele  Kučery  posílá  Blahák  do  břevna,  64.´  akce
Brodecký  Marek,  Sadílek,  Šíp  a  posledně  jmenovaný  trefuje  tyč,  v 72.´  střídající  Gaži
do brankáře. V 76.´se dostali ke slovu i hosté a snížili na 3:1. Běžela 78.´ a Gaži po přihrávce
Malého upravil na 4:1, a tak utkání i skončilo, jelikož další šance Čebína se neujaly. V 80.´
Sadílek nad, 83.´ Šíp břevno, 88.´ Gažiho hlavička do brankáře. Za zmínku stojí úspěšný zá-
krok  v 82.´  brankáře  Miroslava  Brodeckého.  V  tomto  utkání  Čebín  nastoupil  v  sestavě:
Brodecký Miroslav – Halouzka (46.´ Brodecký Martin), Beránek, Šíp, Šebesta – Farkač (K)
(70.´ Ambros), Sadílek, Brodecký Marek, Kučera – Sokol (46.´ Malý), Blahák (66.´ Gaži).

Poslední zápas sezóny odehrál Čebín ve středu 17. 6. na hřišti Vyškova „B“. I v tomto
utkání o nic nešlo, ale zápas se opět odehrál před zraky svazového delegáta. To zase jen
jako perlička. Domácí Vyškov „B“ byl posílen jen dvěma hráči ze širšího kádru „A“ mužstva –
účastníka MSFL. Stejně jako v utkání v Čebíně měl Vyškov v 15.´–20.´ tlak, ze kterého nic
nevytěžil.  Čebín  nastoupil  bez  stálé  stoperské  dvojice  Beránek,  Šíp.  Nové dvojici  Sokol,
Brodecký Martin chvilku trvalo, než se zorientovala.  Čebín nastoupil  v sestavě: Slanina –
Halouzka, Sokol, Brodecký Martin, Šebesta – Farkač (K), Sadílek, Brodecký Marek, Malý (80.
´ Gaži) – Blahák (88.´ Ambros), Kučera. 

Jak šel čas a události utkání: již ve 04.´ pohrozili domácí rohovým kopem, v 05.´ rána
Farkače nad, v 07.´ trestný kop Sadílka do brankáře. 10.´střela domácích vedle Slaninovy
brány,  ve 12.´  nebyl  Čebínu uznán gól  Blaháka pro ofsajd,  13.´  střela Blaháka nad,  16.´
trestný kop domácích z velkého vápna nad bránu. 17.´ Blahák a opět nad, 29.´ roh domácích
neúspěšný,  stejně tak ve 30.´  hlavička šla mimo,  ve 32.´  vytahuje Slanina střelu na roh,
stejně tak ve 34´. Rána Sadílka ve 35.´ vedle, ve 37.´ opět úspěšně zasahuje Slanina, ve 43.´
roh Sadílka bez efektu. A tak poločas skončil 0:0.

Ve druhém poločase ve 47.´ po průniku Halouzky střela Kučery zablokována, 50.´ roh
domácích, skóre se nepohnulo. Stejně v 51.´ po ráně Malého, 58.´ rána Marka Brodeckého
do brankáře, 65.´ akce zakončena střelou Farkače opět vedle, 71.´ trestný kop Sadílka od-
ražen zdí na roh a konečně 82.´ opět trestný kop a opět Sadílek do brankáře. |A tak Čebín
veze z Vyškova bod za remízu 0:0. Pro zajímavost ze šesti možných bodů s Vyškovem „B“
získal Čebín čtyři.

Jaká byla sezóna mužů Čebína? To ať posoudí každý sám dle později přiložené tabulky.



ORGANIZACE A SPOLKY
I.B TŘÍDA DOSPĚLÝCH – SKUPINA A

HRÁČI – ODEHRANÉ ZÁPASY



ORGANIZACE A SPOLKY
BRANKY

KARTY - VYLOUČENÍ



ORGANIZACE A SPOLKY
Starší žáci: Jejich poslední soutěžní utkání a k tomu ještě na domácím trávníku dopadlo

katastrofální porážkou od hráčů Oslavan 0:8 (0:1). A to prakticky hráli o třetí místo v tabulce,
ale to, co předvedli ve druhém poločase, byl horor.

Mladší žáci prohráli ve Střelicích 7:2 (5:1), branky Čebína: Lutonský, Kluska.

Starší přípravka rozstřílela družstvo Kahanu Zastávka v poměru 18:3 (11:2). 8x se trefil
Doležel, 5x Hamřík, 2x Holík, 2x Krejsa, poslední gól přidal Halouzka. Střelecky se starší pří-
pravce dařilo i  ve Veverské Bítýšce při výhře 2:11 (0:6). O branky se podělili  4x Doležel,
3x Hamřík, Kluska K., Kluska A., Koláček a Malý.

Přípravka mladší  doma remizovala  s  Tišnovem 4:4  (2:2).  Dvakrát  se  trefil  Jurovčin,
po góle přidali Halouzka a Šíp. V Zastávce s družstvem Kahan „A“ to Čebínu nevyšlo a pro-
hrál 13:5 (5:3). Branky: 3x Halouzka, Jurovčin, Šíp.

OP STARŠÍ ŽÁCI – SK. B O 1  AŽ 4 MÍSTO

OP MLADŠÍ ŽÁCI – SK. B O 1  AŽ 4 MÍSTO

III. TŘÍDA STARŠÍ PŘÍPRAVKA – SK. C



ORGANIZACE A SPOLKY
OP MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – SK. C

STŘELCI DRUŽSTEV MLÁDEŽE

Sezóna  2014/2015  je  tedy  za  námi.  Děkujeme  všem  našim  fanouškům  za  přízeň,
sponzorům za podporu a těšíme se s nimi na podzimní část sezóny 2015/2016, která začíná
16. 8. 2015 soutěžemi dospělých.

Závěrem přeji všem fanouškům, sponzorům, hráčům a funkcionářům nádherně prožité
léto, příjemnou dovolenou a těším se se všemi na podzimní utkání na hřišti pod sokolovnou.

Za FC Čebín Jan Holub



KALENDÁŘ AKCÍ
SDH Čebín

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ČEBÍN

Vás srdečně zve

na XIII. ročník soutěže hasičských družstev

NOČNÍ SOUTĚŽ O POHÁR STAROSTY OBCE ČEBÍN

Soutěž se koná v sobotu 22. 8. 2015 na travnatém hřišti v areálu koupaliště Příhon.

Kategorie: mladší žáci, starší žáci, ženy, muži

veteráni nad 40 roků (muži i ženy)

Organizace soutěže: 17:30 – příjezd hasičských družstev – mládež

18:00 – zahájení závodů mládeže

20:00 – příjezd družstev dospělých

20:30 – nástup a slavnostní zahájení soutěže

Vyhlášení výsledků proběhne do 30 minut po ukončení požárního útoku posledního
družstva.

- v prostoru hřiště bude zajištěno hasičské občerstvení + hudba po celou dobu soutěže 

- v kategorii veteráni  předají při prezentaci seznam startujících s datem narození

- v kategorii veteráni mohou startovat muži i ženy dohromady 

Soutěž je pořádána za přispění OÚ Čebín, sponzorů a příznivců SDH.
www.hasicicebin.cz

RŮZNÉ
Výzkum ENERGO 2015

 Výzkum Energo 2015 se uskuteční v termínu 7. 7. 2015 –
15. 1. 2016 ve 20.000 domácnostech ČR.

Český statistický úřad sděluje, že v termínu 7. července 2015 – 15. ledna 2016 usku-
teční výběrové šetření o energetické spotřebě v domácnostech pod označením ENERGO
2015. Cílem šetření je získat aktuální údaje o spotřebě paliv a energií v domácnostech. Šet-
ření se uskuteční na celém území České republiky v přibližně 20.000 domácnostech. Deset
tisíc bytů bude dotazováno v návaznosti na Výběrové šetření pracovních sil a dalších deset
tisíc bytů bude vybráno náhodným výběrem. Pracovníci se budou prokazovat průkazem taza-
tele a příslušným pověřením, které jej ve spojení s občanským průkazem opravňuje k prove-
dení šetření.

Bližší informace nejdete zde: https://www.czso.cz/csu/czso/energo-2015

https://www.czso.cz/csu/czso/energo-2015
http://www.hasicicebin.cz/


RŮZNÉ
Elektronovela zákona o odpadech ulehčí život       
spotřebitelům
Takzvaná elektronovela zákona o odpadech, která zavádí v České republice do praxe

nové požadavky evropské směrnice, začala platit od 1. října 2014. Některá její ustanovení
nabyla účinnosti ihned, jiná během roku 2015. Poslední změny vstoupí v platnost až v roce
2018.

Novela vychází ze Směrnice  2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických za-
řízeních, která mimo jiné nařizuje členským státům, aby - na základě uplatnění zásady rozší-
řené odpovědnosti výrobce - dosáhly stanovené minimální úrovně sběru vypočítané z prů-
měrného množství elektrozařízení uvedených na trh za předcházející tři roky. V roce 2016
to má být 40 %, v roce 2021 už 65 %. 

Pro splnění tohoto cíle plánuje Ministerstvo životního prostředí, prostřednictvím návrhu
Plánu odpadového hospodářství ČR pro roky 2015-2024, meziročně navyšovat zpětný odběr
a oddělený sběr o 5 %. Stávající úroveň sběru se pohybuje na úrovni 30 %.

NOVÉ POVINNOSTI

V novele je s platností od 1. 10. 2014 uzákoněna například povinnost prodejců elektra
s prodejní plochou větší než 400 m2 zdarma odebírat a předávat k recyklaci všechny malé
spotřebiče bez nutnosti zakoupit nové zboží.

Nikdo jiný než zpracovatel, prodejce nebo provozovatel sběrného dvora či jiného místo
zpětného odběru,  už  také nesmí  přijímat  elektrozařízení  a  elektroodpady.  Výkupny kovů,
ale i sběrné dvory,  pokud nemají smlouvu s výrobcem nebo s provozovatelem kolektivního
systému, tedy musejí tyto věci odmítnout. S tím souvisí také ta část novely, podle které vyjma
zpracovatele  nesmí  nikdo  elektrozařízení  nebo  elektroodpad  jakkoliv  upravovat,  využívat
nebo odstraňovat.

I při prodeji elektra přes internet je nyní povinné informovat o způsobu zajištění jeho
zpětného odběru, sběrná místa musejí být povinně zřízena ve všech obcích a městských
částech s více než 2000 obyvateli. 

Další ustanovení elektronovely se týkají nových povinností výrobců a jimi zřízených ko-
lektivních systémů. Od 1. ledna 2015 musejí například vést evidenci toku zpětně odebraných
spotřebičů z míst zpětného odběru až po zpracovatele. 

S platností od 1. června roku 2015 má také vzniknout jednotný registr míst zpětného od-
běru za účelem sdílení informací pro spotřebitele o možnosti odevzdat elektrozařízení. Údaje
do něj budou poskytovat prostřednictvím dálkového přístupu všichni výrobci a provozovatelé
míst  zpětného odběru.  Tento  registr  tak  bude jediným a  jednotným zdrojem pro  občany,
pokud budou hledat,  kde mají  odevzdat  své spotřebiče a nemusejí  informace vyhledávat
na webových stránkách jednotlivých systémů (www.mzp.cz).

Novela  mění  také  rozdělení  jednotlivých  druhů  spotřebičů  do  skupin.  Ze  stávajících
10 se stane pouze šest. Změna ale vstoupí v platnost až k 15. 8. 2018 a bude mít dopady
především na výrobce a zpracovatele.

http://www.mzp.cz/


RŮZNÉ



RŮZNÉ
Zkažená dovolená

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
v tomto letním čase mnoho z nás absolvuje své plánované dovolené, na které se celý

rok těšíme. Dovolím si tvrdit, že nikdo nejede na zájezd či dovolenou s tím, že se dovolená
zkazí. Mnoho z nás však takovou zkušenost má.

Nový občanský zákoník dovolenou, resp. zájezd, definuje a stanoví práva a povinnosti
mezi zákazníkem a pořadatelem zájezdu. Zákon definuje zájezd jako soubor služeb cestovní-
ho ruchu. Na co si dát pozor při sjednávání a na co máme právo?

Pořadatel zájezdu může změnit termín i cenu. Cenu bude pořadatel samozřejmě zvy-
šovat, a je k tomu oprávněn, pokud se zvýší a) cena za dopravu včetně PHM, b) letištní, pří-
stavní a jiné poplatky, c) směnný kurz české koruny o více než 10 %.

Způsob zvýšení ceny a bližší informace musí pořadatel uvést ve smlouvě o zájezdu, pro-
to tuto smlouvu vždy důkladně čtěte. Zároveň musí pořadatel oznámení o zvýšení ceny za-
slat včas před zájezdem. Pokud oznámení o změně ceny zašle později než 21. den před za-
hájením zájezdu, pak nemáme povinnost zvýšenou cenu platit.

Termín a jiné podmínky zájezdu může pořadatel měnit, pokud ho k tomu nutí vnější
okolnosti. Opět musí pořadatel tuto změnu zákazníkovi oznámit. A zde pozor! Zákazník může
se  změnou  nesouhlasit  a  od  smlouvy  odstoupit.  Pokud  však  zákazník  mlčí,  tak  platí,
že     se     změnou zájezdu souhlasí.

Při objednávání zájezdu je vhodné také trvat na písemném potvrzení zájezdu s podmín-
kami. Dále musí pořadatel vydat zákazníkovi doklad o svém pojištění.

Co dělat, když již zájezd započal a pokoj nevypadá tak, jak by měl? Pokoj nemá balkón,
hotel má jen dvě hvězdičky namísto pěti anebo sprchy a toaleta nejsou umístěny na pokoji,
ale na společné chodbě?

V takovém případě má zájezd vady. Vždy se braňte a hlaste se o své slíbené podmínky
a kvalitu zájezdu, hotelu, pokoje, resortu. Pořadatel má povinnost zajistit nápravu.

Zákazník může v podstatných případech žádat až přepravu zpět na místo odjezdu. Zá-
roveň vzhledem k vadám máte nárok na náhradu škody. Podmínkou však je, že vady byly vy-
tknuty bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce od skončení zájezdu.

Hradí se škoda na majetku a také újma za narušení dovolené. Po návratu z dovolené je
tedy vhodné spočítat náklady, které jsme vynaložili navíc v rámci dovolené k nápravě vad zá-
jezdu či příplatky ve smlouvě za služby, které nebyly poskytnuty. Dále je možné vyčíslit újmu
za to, že dovolená nebyla taková, jaká měla být. Vše následně nárokujeme po pořadateli zá-
jezdu.

Závěrem malé doporučení. I v případě zájezdů a dovolených je potřeba být obezřetný.
Než na zájezd odjedeme, podržme emoce zkrátka a věnujme smlouvě o zájezdu s pořadate-
lem velkou pozornost. Zákon sice zákazníka chrání a říká, že „ujednání, která se odchylují
od zákona v neprospěch zákazníka, jsou neplatná.“ Shodně ale platí, že jen bdělým náležejí
práva. Je tedy potřeba se o svá práva aktivně a bez prodlení starat a možným problémům
důkladným přečtením smlouvy předcházet.  Nebudeme následně překvapeni,  že pořadatel
zvyšuje cenu či mění jiné podmínky.

Přejeme Vám všem, aby dovolená proběhla
bez  nutnosti  využít  našich  rad.  Pakliže
by se přeci jen vady vyskytly, nastíněné postupy
Vás  ochrání,  či  alespoň  vykompenzují  naru-
šenou dovolenou.



RŮZNÉ
Revoluce v hypotečních úvěrech?
Před nějakým časem dokončilo ministerstvo financí dlouho očekávaný návrh novely zá-

kona o spotřebitelském úvěru. Novela do ČR přinese evropskou směrnici o smlouvách o spo-
třebitelském úvěru na nemovitosti určené k bydlení. Novela některým lidem pomůže a někte-
rým zkomplikuje vyřizování hypotečního úvěru. Hlavní části novely se týkají možnosti  před-
časného splacení hypotéky bez sankcí a také přísnější kritéria při  posuzování žadatelů
o úvěr.

PŘEDČASNÉ SPLACENÍ HYPOTÉKY

Jako největší  pozitivum novely  budou spotřebitelé  vnímat  možnost  splatit  každý  rok
až 25 % z výše hypotéky bez poplatku. Pokud bude klient provádět mimořádnou splátku
úvěru ze závažných důvodů, (smrt,  vážné onemocnění, invalidita nebo rozvod) bude celé
splacení zcela zdarma.

Většina bank v ČR si v současné době účtuje obrovské poplatky za předčasné splacení
úvěru. Třeba největší hypoteční banka v ČR si účtuje sankci 5 % z výše úvěru za každý rok
do konce fixace. U 2 mil úvěru, který má konec fixace za 4 roky, můžete zaplatit na poplatcích
až 400 000 Kč. Pokud máte na smlouvě úrok 3 %, tak se vám splacení rozhodně nevyplatí.

Tyto  změny  se  budou  týkat  pouze  nových  hypoték,  které  budou  uzavřeny  po  datu
účinnosti zákona. Pro stávající hypotéky budou podmínky platit po skončení fixačního období.

Další pozitivní změnou oproti dnešku bude povinnost bank informovat o změně úro-
kové sazby již 3 měsíce před koncem fixace. Nyní je to pouze měsíc. Navíc banky toto obdo-
bí využívají do posledního dne tak, aby lidem co nejvíce znesnadnily případný odchod k jiné
bance. 

Do hypotečních úvěrů  zasáhne také  Česká národní banka (ČNB), která vydala kon-
cem měsíce června 6 doporučení, kterými by se měly banky řídit při vyřizování hypoték. Do-
poručení ČNB směřuje k tomu, aby byly banky obezřetnější při schvalování hypoték a kli-
enta si důkladněji prověřily. V současné době je možné získat hypotéku s úrokem pod 2 %
a dost lidí nedomýšlí situaci po konci fixace, kdy se sazba může navýšit až na 4 nebo 5 %.
ČNB chce tímto opatřením předejít  další  finanční krizi,  kterou v USA spustily právě levné
hypotéky.

Další doporučení ČNB se dotkne tzv. stoprocentních hypoték. Jde o úvěry, kdy si kli-
ent půjčuje od banky na celou hodnotu nemovitosti. Dle regulátora by tento podíl hypoték ne-
měl přesáhnout víc jak 10 % z celkově poskytnutých hypoték banky. Toto doporučení však
hospodaření bank moc neovlivní. Banky stoprocentní hypotéky znevýhodňují vyšší úrokovou
sazbou, která je vyšší až o 1,5 procentního bodu než hypotéky klasické, a proto o ně není
velký zájem. Rozumnou úrokovou sazbu pro většinu klientů nabízí pouze Komerční banka.

Otázkou je, zda se banky budou doporučením ČNB řídit a zda novela od Ministerstva fi-
nancí hypoteční úvěry nezdraží.

Petr Ondroušek, Team Manager ve společnosti Partners
mobil: +420 725 662 469
petr.ondrousek@partners.cz

mailto:petr.ondrousek@partners.cz


RŮZNÉ
Oznámení o konání veřejné sbírky na území obce 

Čebín - nadační fond CHANCE 4 CHILDREN
Oznamujeme, že pracovníci nadačního fondu Chance 4 Childern budou ve dnech

20. 7. - 7. 8. 2015 v naší obci vykonávat veřejnou sbírku.

Při  sbírce budou dodržována veškerá  závazná pravidla,  především obecně závazné
právní předpisy.

Detalní  oznámení  o  konání  veřejné  sbírky  lze  zhlédnout  na webu obce Čebín:
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?
id_org=1876&id_dokumenty=1615

Cestování žáků a studentů (IDS JMK)
Začíná  Vaše  dítě  chodit  na  novou  střední  nebo  vysokou  školu  a  potřebujete  poradit
např. S nejvhodnější jízdenkou nebo trasou? Rádi odpovíme na váš dotaz na  info@kordis-
jmk.cz.

Nové informace o žákovském jízdném na školní/akademický rok 2015/2016 budou
uveřejněny začátkem srpna.

JAK O PRÁZDNINÁCH?

- Můžete využívat všechny předplatní jízdenky IDS JMK tak jako během školního roku.

- Není možné využívat univerzální žákovské jízdenky!

- Pro ostatní cesty je třeba kupovat jízdenky základní.

www.idsjmk.cz, info@kordis-jmk.cz, 5 4317 4317

www.facebook.com/idsjmk.cz

zdroj.: INTEGROVANÉ NOVINKY 16/2015, aktuální informace z veřejné dopravy v Jiho-
moravském kraji a městě Brně

Rady pro cyklisty
Při dodržování zásad bezpečné jízdy se snižuje nebezpečí úrazů, které hrozí nejen cyklis-
tům, ale i ostatním účastníkům silničního provozu.

1. Jezděte co nejblíže u pravého okraje silnice a sledujte pozorně provoz okolo sebe,
abyste mohli včas zpomalit nebo zastavit před možným nebezpečím.

2. Nikdy nejezděte dva vedle sebe, ani dva na jednom kole.

3. Nevozte předměty,  které by  mohly vás nebo další  osoby zranit.  Nepoužívejte kolo
k přepravě nadměrných, neforemných a těžkých nákladů.

4. Své úmysly dávejte najevo včas a takovým způsobem, aby je ostatní řidiči i chodci
správně pochopili. 

5. Při každé změně směru jízdy dejte včas a zřetelně znamení paží. Před vybočením
doleva se nezapomeňte ohlédnout.

http://www.facebook.com/idsjmk.cz
mailto:info@kordis-jmk.cz
http://www.idsjmk.cz/
mailto:info@kordis-jmk.cz
mailto:info@kordis-jmk.cz
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1615
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1615


RŮZNÉ
6. Na přechodu pro chodce, zejména když odbočujete vpravo nebo vlevo, dejte přednost
přecházejícím chodcům.

7. Tam kde je hustý provoz, veďte jízdní kolo raději opatrně po chodníku.

8. Respektujte pokyny policistů, světelné signály a dopravní značky.

9. Buďte ohleduplní k ostatním účastníkům silničního provozu. Nezdržujte provoz zby-
tečně pomalou jízdou a nepřekážejte ostatním řidičům.

10. Při jízdě si vždy chraňte hlavu před zraněním cyklistickou přilbou.

11. Za snížené viditelnosti nezapomeňte včas rozsvítit světlo.

12. Oblékejte si barevné a světloodrážející oblečení.

13. Pro jízdu na kole se rozhodujte vždy s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. Při-
hlédněte také k hustotě provozu a momentálním podmínkám na silnici.

14. Před každou jízdou na kole (i během jízdy) platí zákaz požívání alkoholických nápojů
jako při řízení motorových vozidel.

15. Pravidelně ošetřujte své jízdní kolo a dbejte zejména na to, aby bylo řádně vybaveno
a mělo v pořádku všechny součásti, které umožňují bezpečnou jízdu.

16. Reflexní doplňky v každém případě zvyšují bezpečnost cyklistů na silnicích.

17. Chovejte se vždy tak, jak byste chtěli, aby se ostatní chovali k vám.

PROČ JE NUTNÉ POUŽÍVAT PŘI JÍZDĚ CYKLISTICKOU PŘILBU?

Jednou ze základních příčin zranění či úmrtí cyklistů je právě poranění hlavy.

Cyklistická přilba zabrání 85 % úrazů hlavy a 88 % úrazů mozku.

Při střetu vozidla s cyklistou dochází nejčastěji k úrazu hlavy nárazem o vozovku, kapotu
vozidla nebo jinou překážku (strom, patník).

V závislosti na síle úderu může poranění hlavy vyústit v dlouhodobé poruchy soustředě-
ní, bolesti hlavy a problémy s rovnováhou, případně ve vážné poškození mozku či úmrtí.

JAK NEJLÉPE OCHRÁNIT JÍZDNÍ KOLO PŘED ODCIZENÍM?

 Při odstavení jízdního kola na ulici použijte vždy bezpečnostní zámek a snažte se kolo
připoutat  k pevnému  bodu  (bezpečnostní  stojan,  zábradlí,  sloup).  Jste-li  ve  společnosti
dalších cyklistů, dávejte přednost fyzické přítomnosti někoho z vás u odstavených jízdních
kol.

Jestliže  ukládáte  jízdní  kolo  ve  společných  prostorách  domu,  dbejte  na  uzavírání
vstupních  dveří  domu  a  stálé  uzamčení  společných  prostor  i  samotných  kol.  Pořiďte
si společný bezpečnostní stojan nebo bezpečnostní systém pro zajištění jízdního kola. Ob-
dobné zásady dodržujte při ukládání kol na balkonech, ve sklepích a sklepních kójích a ne-
podceňujte zabezpečení všech stavebních otvorů, zejména dveří a oken.

Zjistěte si, zda Policie ČR nebo obecní (městská) policie v místě vašeho bydliště ne-
provádí evidenci jízdních kol. Pokud ano, neváhejte a kolo si nechte zaevidovat. Neučiníte-li
tak, minimálně si pro případ odcizení jízdního kola poznamenejte jeho výrobní číslo, barevné
znamení, podle kterých byste mohli případně své kolo identifikovat.



RŮZNÉ
Dojde-li  přes veškerá bezpečnostní opatření ke krádeži vašeho kola, neprodleně vše

ohlaste na nejbližší služebnu Policie ČR nebo na linku 158. Snížíte tak náskok pachatele
a jeho šanci, že zůstane nevypátrán.

Zdroj: http://www.policie.cz/clanek/cyklisti-653047.aspx

Článek  vyšel  v  pravidelném měsíčníku  PREVENCE DO KAŽDÉ RODINY,  Červenec
2015.  Vydává odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra, ředitel:
Mgr. David Chovanec, redakce: Mgr. Květa Dočkalová, grafická úprava: Vladimíra Jílková.

Konference "Stáří spojuje 2015"
Važte si sebe sama a nesmiřujte se s málem!, vyzývá seniory deklarace, která byla přija-

ta na konference Stáří spojuje 2015. V Praze zazněly zásadní poznatky týkající se života
a zdraví seniorů, jejich rodin a životního prostředí.

Už potřetí  se v Praze sešli  přední odborníci  z celé České republiky na problematiku
stáří. Letošní ročník konference „Stáří spojuje“ řešil subjektivní a objektivní možnosti stárnou-
cího člověka ve městě pro všechny generace. Byla otevřena témata, jako je  kompetence
staršího  člověka  pro  využití  veřejných  statků,  pečující  rodina,  podmínky  pro  celoživotní
domov ve městě,  systém komunitních služeb a další.  V závěru konference byla schvále-
na deklarace, která se různými apely obrací jak na politickou reprezentaci,  tak na seniory
samotné.

„Každý  bod deklarace je  zásadní.  Musíme  houževnatě  pracovat  na  změně  myšlení
nejen o stáří, ale i samotného stáří o sobě samém. Když na sobě budu neustále pracovat
a budu si sám sebe i jako seniora vážit, bude se to zrcadlit v přístupu okolí ke mně,“ vysvětlil
Jan Lorman, ředitel spolku Života 90, který konferenci v Praze už potřetí pořádal. „V mozaice
témat není nic, co by nemělo význam – ať jde o zdraví, komunitní podporu, porozumění státu
a municipalit nebo pečující rodinu. Jsem rád, že jsme se na těchto věcech shodli a můžeme
teď na nich společně pracovat,“ dodal a poukázal na to, že se na deklaraci podílelo široké
spektrum odborníků i politických představitelů, mezi nimi i pražská radní pro oblast sociální
politiky Irena Ropková, náměstkyně ministryně práce Iva Merhautová a další.

Středobodem  konference  byl  starší  člověk  –  význam  pojmu  „senior“,  místo  seniora
ve městě, ucelená rehabilitace a prevence zdravotních rizik starších lidí, komunitní život nebo
celistvý přístup k životu ve stáří. Diskutoval se také Národní akční plán pozitivního stárnutí,
význam finanční  gramotnosti  pro  seniory a  jejich život  nebo příklady dobré praxe služeb
asistovaného života.

Přednášejícími byli například přední český gerontolog Zdeněk Kalvach, sociolog Hynek
Jeřábek,  socioložka  Lucie  Vidovičová,  emeritní  přednosta  Kliniky  rehabilitačního  lékařství
1. LF UK Jan Pfeiffer, Tomáš Klinecký nebo popularizátor problematiky finanční gramotnosti
Patrik Nacher.

Za rok se sejde konference Stáří spojuje 2016, na které bude vyhodnoceno naplnění vý-
zev letošní deklarace a stanoveny další cíle. (Publikováno 5. června 2015)

Zdroj:  http://www.zivot90.cz/110-press/195-tiskove-zpravy/m-1002-konference-quotstari-
spojuje-2015quot. Článek vyšel v pravidelném měsíčníku PREVENCE DO KAŽDÉ RODINY,
Červenec 2015

http://www.zivot90.cz/110-press/195-tiskove-zpravy/m-1002-konference-quotstari-spojuje-2015quot
http://www.zivot90.cz/110-press/195-tiskove-zpravy/m-1002-konference-quotstari-spojuje-2015quot
http://www.zivot90.cz//uploads/document/614.pdf
http://www.zivot90.cz//uploads/document/614.pdf
http://www.policie.cz/clanek/cyklisti-653047.aspx


RŮZNÉ
Výměna průkazů pro osoby se zdravotním postižením 
– TP, ZTP, ZTP/P
Dne 1. 1. 2015 vstoupila v účinnost nová právní úprava, která zavádí automatický pře-

chod nároku z průkazů mimořádných výhod na průkaz osoby se zdravotním postižením (prů-
kaz OZP). Úřad práce ČR už nebude sám zahajovat správní řízení z moci úřední, jako tomu
bylo doposud, a nebude sledovat, kdy skončí platnost průkazu u jednotlivých klientů. To zna-
mená, že  každý držitel průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P si bude muset sám hlídat dobu
platnosti průkazu a včas požádat o její prodloužení. Je to stejný model jako u občanského
nebo řidičského průkazu.

Lidé by si proto měli už sami zajistit výměnu dosavadních průkazů za nové plastové
kartičky podobné řidičskému nebo občanskému průkazu, a to do 31.12.2015. Na základě vy-
dání průkazu OZP vzniká jeho majiteli mimo jiné nárok na vyhrazené místo k sezení ve ve-
řejných  dopravních  prostředcích  pro  pravidelnou  hromadnou  dopravu  osob,  přednost  při
osobním projednávání jeho záležitosti  na úřadech, bezplatnou dopravu pravidelnými spoji
místní  veřejné hromadné dopravy osob (tramvajemi,  trolejbusy,  autobusy,  metrem),  slevu
75 % jízdného ve  druhé vozové třídě  osobního  vlaku  a  rychlíku  ve  vnitrostátní  přepravě
a slevu 75 % v pravidelných vnitrostátních spojích autobusové dopravy, parkovací průkaz
nebo bezplatnou dopravu vodícího psa. Rozsah výhod se liší podle typu průkazu OZP, který
vychází z předchozího posouzení zdravotního stavu žadatele.

KDO MÁ NÁROK NA VYDÁNÍ NOVÉHO PRŮKAZU

Držitelé platného průkazu mimořádných výhod mají nárok na průkaz OZP stejného typu
(TP, ZTP, ZTP/P), což odpovídá závažnosti  jejich zdravotního postižení.  Nárok na průkaz
OZP u těchto osob trvá po dobu, po kterou měly přiznány mimořádné výhody. Pokud klient
nemůže doložit dobu platnosti přiznání mimořádných výhod, nárok na průkaz OZP trvá pouze
po dobu platnosti průkazu mimořádných výhod. Zároveň také držitelé platného průkazu OZP
vydaného podle předpisů účinných do 31. 12. 2013 mají nárok na průkaz OZP. Nárok na tak-
to vydaný průkaz OZP trvá po dobu, na kterou jim ÚP ČR přiznal nárok na předchozí průkaz.

POSTUP PŘI PROKAZOVÁNÍ NÁROKU NA PRŮKAZ OZP

Žadatelé musí vyplnit  na příslušném kontaktním pracovišti  ÚP ČR tiskopis s názvem
"Žádost o přechod nároku na průkaz osoby se zdravotním postižením". Formulář lze
nalézt na stránkách MPSV ČR na rozcestníku

https://formulare.mpsv.cz/oksluzby/cs/welcome/forms.jsp?NID=EFOKsluzby.ZadostOZP
O nový průkaz musejí lidé požádat nejpozději do 31. 12. 2015. V opačném případě jim na něj
zanikne nárok. Žádost se podává na úřadu práce, oddělení dávek pro osoby se zdravot-
ním postižením.

Úřední hodiny ÚP: pondělí a středa 800 – 1200, 1300 – 1700, úterý a čtvrtek 800 –
1100.

CO JE TŘEBA VZÍT S SEBOU NA ÚP ČR

Při podání žádosti o přechod nároku na průkaz OZP je nutné, aby si klient s sebou vzal
platný průkaz mimořádných výhod nebo dočasný průkaz OZP. V případě, že má člověk prů-
kaz mimořádných výhod, který mu ještě přiznal obecní úřad do konce roku 2011, doporučuje
ÚP ČR vzít s sebou i rozhodnutí o přiznání mimořádných výhod. Pokud jej však držitel nemá,
stačí vlastní průkaz OZP. Dále je třeba doložit aktuální fotografii, která odpovídá formátu

https://formulare.mpsv.cz/oksluzby/cs/welcome/forms.jsp?NID=EFOKsluzby.ZadostOZP


RŮZNÉ
fotografie určené na občanský průkaz. A v neposlední řadě, stejně jako při každých úředních
jednáních, je potřeba prokázat totožnost občanským průkazem. Pokud má krajská pobočka
ÚP ČR pochybnosti o platnosti a pravosti dokladů, na základě kterých klient prokazuje nárok
na průkaz OZP, zahájí správní řízení z moci úřední o přiznání průkazu OZP, což znamená,
že proběhne nové posouzení zdravotního stavu osoby.

VOLBA SYMBOLU OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Od 1. 1. 2015 mají klienti také možnost sami si zvolit, zda si přejí na průkazu uvést sym-
bol označení osoby s úplnou nebo praktickou hluchotou nebo osoby hluchoslepé anebo oso-
by plně nebo prakticky nevidomé (piktogram znázorňující jedno z uvedených druhů posti-
žení). Držitelé výše uvedených průkazů provedou tuto volbu při podání žádosti o přechod ná-
roku na průkaz OZP na formuláři žádosti.

Na ÚP vás čekají dvě cesty. Po podání žádosti ÚP nechá vyrobit nový průkaz OZP, který
tiskne tiskárna cenin v Praze a poté vás vyzve k jeho převzetí. Za průkaz zaplatíte poplatek
30 Kč. Nenechávejte výměnu průkazu na poslední chvíli a zajistěte si nový průkaz včas.

Mgr. Eliška Škrancová, Poradna Národní rady osob se zdravotním postižením v Brně

Cejl 892/32 Brno (zastávka Körnerova), Brno 602 00

Telefon: 542 214 110-1, 736 751 214, Emai: poradnabrno@nrzp.cz

Navštívit nás můžete v pondělí a středu 8:30 – 12:00, 12:30 – 17:00, v úterý, čtvrtek
a pátek 9:00 – 12:00

Přání a vzpomínky
Navečer slunce zemi opustilo,

Tvé srdce se navždy zastavilo.

Odešel jsi nám s večerní tmou,

odešel jsi tiše s bolestí svou.

Dne 29. července uplynulo 2. smutné výročí, kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček pan Zdeněk Jelínek.

Dne 12. srpna by se dožil 71 roků.

S láskou stále vzpomínají manželka a dcery Marie a Zdeňka s rodinami.

Čebínský zpravodaj  7/2015.  Ev.  číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel.  čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 8. 2015  (č.8/2015).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 8. 2015.

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín ze dne 22. 6. 2015
	PŘIJATÁ USNESENÍ:

	Usnesení z 8. zasedání ZO Čebín ze dne 25. 6. 2015
	ZASTUPITELSTVO OBCE VOLÍ:
	Zastupitelstvo obce Čebín bere na vědomí:
	Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:
	Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje:
	Zastupitelstvo obce souhlasí:
	Zastupitelstvo obce pověřuje:
	Zastupitelstvo obce schvaluje:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín ze dne 26. 6. 2015
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín ze dne 13. 7. 2015
	Přijatá usnesení:

	Posezení s písničkou
	Ředitelství silnic a dálnic opraví v průběhu letních prázdnin část silnice I/43 mezi Brnem a Kuřimí
	Dopravní opatření:
	Zdůvodnění:
	Termín opravy:

	Divadelní představení Petr Pan (Orel jednota Čebín)
	Zprávy z FC Čebín
	I.B třída dospělých – skupina A
	Hráči – odehrané zápasy
	Branky
	Karty - vyloučení
	OP starší žáci – sk. B o 1 až 4 místo
	OP mladší žáci – sk. B o 1 až 4 místo
	III. třída starší přípravka – sk. C
	OP mladší přípravka – sk. C
	Střelci družstev mládeže

	SDH Čebín
	Výzkum ENERGO 2015
	Elektronovela zákona o odpadech ulehčí život spotřebitelům
	Nové povinnosti

	Zkažená dovolená
	Revoluce v hypotečních úvěrech?
	Předčasné splacení hypotéky

	Oznámení o konání veřejné sbírky na území obce Čebín - nadační fond CHANCE 4 CHILDREN
	Cestování žáků a studentů (IDS JMK)
	Jak o prázdninách?

	Rady pro cyklisty
	Proč je nutné používat při jízdě cyklistickou přilbu?
	Jak nejlépe ochránit jízdní kolo před odcizením?

	Konference "Stáří spojuje 2015"
	Výměna průkazů pro osoby se zdravotním postižením – TP, ZTP, ZTP/P
	KDO MÁ NÁROK NA VYDÁNÍ NOVÉHO PRŮKAZU
	POSTUP PŘI PROKAZOVÁNÍ NÁROKU NA PRŮKAZ OZP
	CO JE TŘEBA VZÍT S SEBOU NA ÚP ČR
	VOLBA SYMBOLU OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

	Přání a vzpomínky

